
BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 49

te a su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 109, 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común y en el artículo 46 y siguientes de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de enero de 2005

ROSARIO TORRES RUIZ
Consejera de Cultura

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 25 de enero de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de determinadas áreas de la Diputación Pro-
vincial de Sevilla, correspondiente al ejercicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de
Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 25 de noviem-
bre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de deter-
minadas áreas de la Diputación Provincial de Sevilla, corres-
pondiente al ejercicio 2002.

Sevilla, 25 de enero de 2005.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE DETERMINADAS AREAS
DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE SEVILLA

Ejercicio 2002

(SL 06/2003)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 25 de noviembre de 2004 con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de determinadas áreas de la Dipu-
tación Provincial de Sevilla, correspondiente al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS Y ALCANCE
III. ASPECTOS GENERALES
IV. INGRESOS

IV.1. Transferencias corrientes
IV.2. Transferencias de capital
IV.3. Endeudamiento
IV.4. Derechos pendientes de cobro

V. GASTOS
V.1. Personal
V.2. Transferencias corrientes
V.3. Transferencias de capital
V.4. Anticipos de Caja fija

VI. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VII. ANEXOS

Anexo I
Anexo II
Anexo III
Anexo IV

A B R E V I A T U R A S

BBVA Banco Bilbao Vizcaya Argentaria
BCL Banco de Crédito Local
BSCH Banco Santander Central Hispano
CCAA Comunidades Autónomas
E Euros
ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local
INEM Instituto Nacional de Empleo
IVA Impuesto sobre el valor añadido
LBRL Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen

Local
LGP Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de sep-

tiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley General Presupuestaria

LOGSE Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de Orde-
nación General del Sistema Educativo

LOTCu Ley Orgánica 2/1982, de 12 de mayo, del Tribunal
de Cuentas

LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de
las Haciendas Locales

OOAA Organismos Autónomos
OPAEF Organismo Provincial de Asistencia Económico-Fiscal
PFOEA Programa de Fomento de Empleo Agrario



BOJA núm. 24Página núm. 50 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 51



BOJA núm. 24Página núm. 52 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 53



BOJA núm. 24Página núm. 54 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 55



BOJA núm. 24Página núm. 56 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 57



BOJA núm. 24Página núm. 58 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 59



BOJA núm. 24Página núm. 60 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 61



BOJA núm. 24Página núm. 62 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 63



BOJA núm. 24Página núm. 64 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 65



BOJA núm. 24Página núm. 66 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 67



BOJA núm. 24Página núm. 68 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 69



BOJA núm. 24Página núm. 70 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 71



BOJA núm. 24Página núm. 72 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 73



BOJA núm. 24Página núm. 74 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 75



BOJA núm. 24Página núm. 76 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 77



BOJA núm. 24Página núm. 78 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 79



BOJA núm. 24Página núm. 80 Sevilla, 4 de febrero 2005



BOJA núm. 24Sevilla, 4 de febrero 2005 Página núm. 81



BOJA núm. 24Página núm. 82 Sevilla, 4 de febrero 2005

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 27 de enero de 2005, de la
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por
la que se convoca contratación en su ámbito
(CCA.+CS7K3Q). (PD. 325/2005).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, en relación al artículo 14 del Decreto
241/2004, de 18 de mayo, de Estructura Orgánica Básica
de la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica con los
requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Uni-

versitario Puerta de Mar, Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CCA. +CS7K3Q.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contratación de proyecto y eje-

cución de las obras para la remodelación del Servicio de Radio-
terapia en planta sótano del Hospital.

b) División de lotes y números: Véase la documentación
del concurso.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación del
concurso.

d) Plazo de ejecución: Nueve meses.
3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abierto. Forma

de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

210.000 E.
5. Garantías. Provisional: 4.200 E.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Información: Véase punto 1.b).
Documentación: Papelería del Hospital (Teléfono:

956 200 645).
b) Domicilio: Avda. Ana de Viya, 21.
c) Localidad y Código Postal: Cádiz, 11009.
d) Teléfonos: 956 002 961 y 956 002 367.
e) Telefax: 956 003 137.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Véase punto 8.a).
7. Requisitos específicos del contratista. Clasificación

requerida: Grupo C, Subgrupo 4, Categoría c.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
a) Fecha límite de presentación: A las 14,00 horas del

decimotercer día natural, contado a partir del día siguiente
a la publicación de este anuncio en BOJA; si éste fuera domingo
o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La documentación que
se determina en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General del
Hospital.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Véase la documentación del concurso.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la Sala de

Juntas del citado Hospital, a las 12,00 horas del siguiente
lunes hábil una vez transcurridos diez días naturales contados
desde el siguiente a la finalización del plazo de presentación
de ofertas.

10. Otras informaciones: Se recogerá la documentación
en la Papelería del Hospital o en la página web: www.jun-
tadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud (sección de provee-
dores, contratación pública, boletín digital de contratación).

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudicatarios.

Sevilla, 27 de enero de 2005.- El Director Gerente, P.D.F.
(Resolución de 19.2.2002), El Director General de Gestión
Económica, Francisco Fontenla Ruiz.

RESOLUCION de 27 de enero de 2005, de la
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por
la que se convoca contratación en su ámbito (CCA.
+UD8-QQ). (PD. 324/2005).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, en relación al artículo 14 del Decreto
241/2004, de 18 de mayo, de Estructura Orgánica Básica
de la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica con los
requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Uni-

versitario Puerta de Mar, Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CCA. +UD8-QQ.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contratación de proyecto y eje-

cución de las obras de sustitución de aplacado y aplicación
de revoco pétreo monocapa de la fachada trasera del Hospital.

b) División de lotes y números: Véase la documentación
del concurso.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación del
concurso.

d) Plazo de ejecución: Quince meses.
3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abierto. Forma

de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

420.162,68 E.
5. Garantías. Provisional: 8.403,25 E.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Información: Véase punto 1.b).
Documentación: Papelería del Hospital (teléfono: 956

200 645).
b) Domicilio: Avda. Ana de Viya, 21.
c) Localidad y Código Postal: Cádiz, 11009.
d) Teléfono: 956 002 961 y 956 002 367.
e) Telefax: 956 003 137.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Véase punto 8.a).
7. Requisitos específicos del contratista Clasificación

requerida: Grupo C, Subgrupo 4, Categoría d.


